Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?'{*r"-* *
ALDACEIA

VEREADORA

rNDtcAçÃo Ne o9-! 12023

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer ao Poder Executivo Municipal que seja realizada a pavimentação e drenagem

da Rua Francisca de Castro, no bairro Riacho do Meio, Pau dos Ferros, RN.

A Vereadora abaixo assinada, no uso de atribuições legais e regimentais, submete

à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submetida ao esclarecido Plenário,

seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, gue

seja realizada a pavimentação e drenagem da Rua Francisca de Castro, no bairro Riacho do Meio.

JUST!FICATIVA:

A presente indicação surge da articulação com os sujeitos do lugar, de modo que

a pavimentação e drenagem de ruas é uma das questões mais pautadas pelos cidadãos e pelas

cidadãs pau-ferrenses, demandando, pontuadamente, que sejam hierarquizadas prioridades no

atendimento às demandas na população, atendendo, em curto prazo, as ruas em que as

situações são mais emergenciais.

Pelo exposto e, na expectativa de poder contar com o entendimento e apoio dos nobres

pares, submeto essa indicação à apreciação do esclarecido Plenário

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Gâmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

?,4*"** *
ALDACEIA

VEREADORA

Sala das Sessões da CÍimara Municipalde Pau dos Ferros - RN,31de margo de 2023.

Josefa Aldaceia Chagas de Ollveira
Vereadora - PT

_sEssÃo oRD!ilÁR[A

APRovADo [-_l nepnovloo

PAU DOS FERROS - RN

.ró§ÉÀLúes eÉíro
Pí€sldonto

CATIARA UUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

RECEBIDO ET:

HORA:

3l &tu_ae
:50

Diretora Lesislat va

úQ^0'*i'e.,,
GABRIELA OLIVEIRA LITA